
Démarche : Saisine de la commission départementale de conciliation pour les
particuliers (CDC) - Martinique

Organisme : DEAL Martinique / EPAJ

Identité du demandeur

Email

Civilité

Nom

Prénom

Formulaire
La commission départementale de conciliation (CDC) aide bailleur et locataire à trouver une solution amiable à leur
litige.

Selon les cas, il peut être obligatoire de la saisir avant de faire appel au juge.

La CDC intervient gratuitement.

Ce formulaire est réservé uniquement aux particuliers.


Coordonnées du bailleur

Nom

Prénom

Adresse

Code postal

Ville

Coordonnées du locataire

Nom

1 / 4



Prénom

Adresse

Code postal
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

97200

97211

97212

97213

97214

97215

97216

97217

97218

97220

97221

97222

97223

97224

97225

97226

97227

97228

97229

97230

97231

97232

97233

97234

97240

97250

97260

97270
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97290

Ville
Cochez la mention applicable, une seule valeur possible

Basse Pointe

Case Pilote

Ducos

Fonds-Saint-Denis

Fort-de-France

Grand'Rivière

Gros-Morne

L'Ajoupa Bouillon

La Trinité

Le Carbet

Le Diamant

Le François

Le Lamentin

Le Lorrain

Le Marigot

Le Marin

Le Morne-Rouge

Le Morne-Vert

Le Prêcheur

Le Robert

Le Vauclin

Les Anses-d'Arlet

Les trois Ilets

Macouba

Rivière-Pilote

Rivière-Salée

Saint-Esprit

Saint-Joseph

Saint-Pierre

Saint-Anne

Sainte-Luce
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Sainte-Marie

Schoelcher

Pièces justificatives nécessaires à l'examen du dossier

Information
Pour éviter toute erreur, nous vous conseillons de limiter la taille de chaque pièce jointe à
20 Mo, et de les ajouter une par une, en enregistrant votre dossier après chaque ajout.

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Copie du contrat de location

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
États des lieux d'entrée

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
États des lieux de sortie

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Courriers échangés

Documents utiles pour étayer le dossier :

Attention !
Si vous avez plusieurs documents pour chacune des rubriques (photos, constats, devis,
quittances) , nous vous conseillons de les regrouper en un seul fichier sur un logiciel de
traitement de texte de style Libre Office ou Word ou en pdf .

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Photos

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Constats

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Devis

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Quittances

Pièce justificative à joindre en complément du dossier
Autres

Motif du désaccord
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